
459293-2025 Page 1/9

2.1.4.

2.1.3.

2.1.2.

2.1.1.

2.1.

1.1.

See the notice on TED website 459293-2025 - Aνταγωνισμός

Ελλάδα – Υπηρεσίες εκπόνησης τεχνικών μελετών – Ανοικτή διαδικασία Διακήρυξης 64Μ/2025 
για την επιλογή αναδόχου για την εκπόνηση της μελέτης: Στατική Ενίσχυση και Αναβάθμιση 
Κτιρίων Γεωπονικής Σχολής Α.Π.Θ.
OJ S 133/2025 15/07/2025
Προκήρυξη σύμβασης ή σύμβασης παραχώρησης — τυποποιημένο καθεστώς
Υπηρεσίες

1. Αγοραστής

Αγοραστής
Επίσημη ονομασία: ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ
Email: admin-ggdtym@ad.auth.gr
Νομική μορφή αγοραστή: Αρχή κεντρικής κυβέρνησης
Δραστηριότητα της αναθέτουσας αρχής: Εκπαίδευση

2. Διαδικασία

Διαδικασία
Τίτλος: Ανοικτή διαδικασία Διακήρυξης 64Μ/2025 για την επιλογή αναδόχου για την εκπόνηση 
της μελέτης: Στατική Ενίσχυση και Αναβάθμιση Κτιρίων Γεωπονικής Σχολής Α.Π.Θ.
Περιγραφή: Η παρούσα σύμβαση δεν υποδιαιρείται σε τμήματα και ανατίθεται ως ενιαίο 
σύνολο για τους ακόλουθους λόγους: Αφορά την εκπόνηση τεσσάρων κατηγοριών μελετών 
(Αρχιτεκτονικές, Στατικές, Ηλεκτρομηχανολογικές και Τοπογραφικές) για ένα ενιαίο 
συγκρότημα κτιρίων.
Αναγνωριστικό διαδικασίας: 55a56ea7-65d1-4df1-99a6-4dbd6eec053e
Εσωτερικό αναγνωριστικό: 64Μ/2025
Είδος διαδικασίας: Ανοικτή
Η διαδικασία επιταχύνεται: όχι

Σκοπός
Χαρακτήρας της σύμβασης: Υπηρεσίες
Κύρια ταξινόμηση (cpv): 71320000 Υπηρεσίες εκπόνησης τεχνικών μελετών
Πρόσθετη ταξινόμηση (cpv): 71320000 Υπηρεσίες εκπόνησης τεχνικών μελετών

Τόπος εκτέλεσης
Ταχυδρομική διεύθυνση: Κτίριο Διοίκησης “Κ. Καραθεοδωρή” Πανεπιστημιούπολη  
Πόλη: ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ
Ταχυδρομικός κώδικας: 54124
Υποδιαίρεση χώρας (NUTS): Θεσσαλονίκη (EL522)
Χώρα: Ελλάδα

Αξία
Εκτιμώμενη αξία χωρίς ΦΠΑ: 1 566 259,45 EUR

Γενικές πληροφορίες
Πρόσθετες πληροφορίες: Αναθέτουσα αρχή: Αριστοτέλειο Πανεπιστήμιο Θεσσαλονίκης (Α.Π.
Θ.). Κύριος του Έργου : Αριστοτέλειο Πανεπιστήμιο Θεσσαλονίκης. Εργοδότης: Αριστοτέλειο 
Πανεπιστήμιο Θεσσαλονίκης. Προϊστάμενη Αρχή: Συμβούλιο Διοίκησης Α.Π.Θ. Διευθύνουσα 

https://ted.europa.eu/el/notice/-/detail/459293-2025
mailto:admin-ggdtym@ad.auth.gr




459293-2025 Page 2/9

5.1.2.

5.1.1.

5.1.

2.1.6.

Υπηρεσία: Διεύθυνση Προγραμματισμού, Μελετών και Εκτέλεσης Έργων της Γενικής 
Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών και Μηχανοργάνωσης. Αρμόδιο Τεχνικό Συμβούλιο :Τεχνικό 
Συμβούλιο Α.Π.Θ.
Νομική βάση: 
Οδηγία 2014/24/ΕΕ

Λόγοι αποκλεισμού
Πηγές των λόγων αποκλεισμού: Ευρωπαϊκό Ενιαίο Έγγραφο Σύμβασης (ΕΕΕΣ), Έγγραφο 
σύμβασης, Προκήρυξη
Άμεση ή έμμεση συμμετοχή στην κατάρτιση της παρούσας διαδικασίας σύναψης σύμβασης: 
Έλλειψη αξιοπιστίας όσον αφορά τον αποκλεισμό κινδύνων για την ασφάλεια της χώρας: 
Αναστολή επιχειρηματικών δραστηριοτήτων: 
Απάτη: 
Αφερεγγυότητα: 
Διακανονισμός με τους πιστωτές: 
Διαφθορά: 
Ένοχος για διαστρέβλωση, απόκρυψη πληροφοριών, αδυναμία προσκόμισης των 
απαιτούμενων εγγράφων και απόκτηση εμπιστευτικών πληροφοριών για τη διαδικασία αυτή: 
Κατάσταση ανάλογη της πτώχευσης, δυνάμει της εθνικής νομοθεσίας: 
Νομιμοποίηση εσόδων από παράνομες δραστηριότητες ή χρηματοδότηση της τρομοκρατίας: 
Παιδική εργασία και άλλες μορφές εμπορίας ανθρώπων: 
Παράβαση υποχρεώσεων στους τομείς του εργατικού δικαίου: 
Παράβαση υποχρεώσεων στους τομείς του κοινωνικού δικαίου: 
Παράβαση υποχρεώσεων στους τομείς του περιβαλλοντικού δικαίου: 
Παράβαση υποχρέωσης που σχετίζεται με την καταβολή εισφορών κοινωνικής ασφάλισης: 
Παράβαση υποχρέωσης που σχετίζεται με την καταβολή φόρων: 
Περιουσιακά στοιχεία υπό αναγκαστική διαχείριση από εκκαθαριστή: 
Πρόωρη λήξη, αποζημιώσεις ή άλλες παρόμοιες κυρώσεις: 
Πτώχευση: 
Σοβαρό επαγγελματικό παράπτωμα: 
Σύγκρουση συμφερόντων λόγω της συμμετοχής του στη διαδικασία σύναψης της σύμβασης: 
Συμμετοχή σε εγκληματική οργάνωση: 
Συμφωνίες με άλλους οικονομικούς φορείς με στόχο τη στρέβλωση του ανταγωνισμού: 
Αμιγώς εθνικοί λόγοι αποκλεισμού: 

5. Παρτίδα

Παρτίδα: LOT-0001
Τίτλος: Στατική Ενίσχυση και Αναβάθμιση Κτιρίων Γεωπονικής Σχολής Α.Π.Θ
Περιγραφή: Η παρούσα σύμβαση δεν υποδιαιρείται σε τμήματα και ανατίθεται ως ενιαίο 
σύνολο για τους ακόλουθους λόγους: Αφορά την εκπόνηση τεσσάρων κατηγοριών μελετών 
(Αρχιτεκτονικές, Στατικές, Ηλεκτρομηχανολογικές και Τοπογραφικές) για ένα ενιαίο 
συγκρότημα κτιρίων.

Σκοπός
Χαρακτήρας της σύμβασης: Υπηρεσίες
Κύρια ταξινόμηση (cpv): 71320000 Υπηρεσίες εκπόνησης τεχνικών μελετών
Ποσότητα: 1

Τόπος εκτέλεσης





459293-2025 Page 3/9

5.1.9.

5.1.6.

5.1.5.

5.1.3.

Υποδιαίρεση χώρας (NUTS): Θεσσαλονίκη (EL522)
Χώρα: Ελλάδα

Εκτιμώμενη διάρκεια
Διάρκεια: 30 Μήνες

Αξία
Εκτιμώμενη αξία χωρίς ΦΠΑ: 1 566 259,45 EUR

Γενικές πληροφορίες
Κατ’ αποκλειστικότητα συμμετοχή: Δεν παραχωρείται συμμετοχή.
Έργο δημόσιων συμβάσεων που δεν χρηματοδοτείται από τα ταμεία της ΕΕ
Η δημόσια σύμβαση καλύπτεται από τη συμφωνία για τις δημόσιες συμβάσεις (ΣΔΣ): ναι
Πρόσθετες πληροφορίες: Για τη συμμετοχή στη διαδικασία απαιτείται η κατάθεση εγγύησης 
συμμετοχής, ποσού 31.300,00 (τριάντα ένα χιλιάδες τριακόσια ευρώ) .Η εγγύηση συμμετοχής 
πρέπει να ισχύει τουλάχιστον για τριάντα (30) ημέρες μετά τη λήξη του χρόνου ισχύος της 
προσφοράς , ήτοι μέχρι 04-01-2027 (486 μέρες) (δηλαδή να έχει χρόνο ισχύος τουλάχιστον 
δεκαπέντε (15) μήνες και τριάντα (30) ημέρες από την ημερομηνία λήξης υποβολής των 
προσφορών), άλλως η προσφορά απορρίπτεται Επιπρόσθετα για την υπογραφή της 
σύμβασης απαιτείται η παροχή εγγύησης καλής εκτέλεσης ποσού 78.310,00€ (εβδομήντα 
οκτώ χιλιάδες τριακόσια δέκα ευρώ), σύμφωνα με το άρθρο 72 παρ. 4 του ν. 4412/2016, το 
ύψος της οποίας καθορίζεται σε ποσοστό 5% επί της εκτιμώμενης αξίας της σύμβασης (ή του 
τμήματος της σύμβασης, σε περίπτωση υποδιαίρεσης σε τμήματα), χωρίς να 
συμπεριλαμβάνονται τα δικαιώματα προαίρεσης (χωρίς Φ.Π.Α.) και κατατίθεται μέχρι και την 
υπογραφή του συμφωνητικού.

Κριτήρια επιλογής
Πηγές των κριτηρίων επιλογής: Προκήρυξη
Κριτήριο: Εγγραφή σε σχετικό επαγγελματικό μητρώο
Περιγραφή: Περιγραφή: Γενική εμπειρία κατ’ ελάχιστο ανάλογη με αυτή που απαιτείται για την 
εγγραφή και κατάταξη στο Μητρώο Μελετητών και Μητρώο Γραφείων Μελετητών στην 
καλούμενη κατηγορία, με βάση τις προεκτιμώμενες αμοιβές (παρ. 1α και παρ. 1.ε άρθρου 77 
και παρ. 5 άρθροu 83 του Ν.4412/2016). Το συνολικό προκύπτον ισοδύναμο δυναμικό πρέπει 
να αντιστοιχεί με τα οριζόμενα στις παρ.4 και 6 του άρθρου 39 του Ν.3316/2005 και στο π.δ. 
138/2009, σύμφωνα με τις μεταβατικές διατάξεις του άρθρου 39 του ΠΔ 71/2019 όπως ισχύει.
Δηλαδή θα πρέπει να διαθέτει:1)Κατηγορία Μελέτης 6 – Αρχιτεκτονικές Μελέτες Κτιριακών 
Έργων με Βασική Στελέχωση τουλάχιστον δύο (2) μελετητές 12-ετούς εμπειρίας και έναν (1) 
μελετητή 8-ετούς εμπειρίας. ΔΥΝΑΜΙΚΟ (Μελετητή – Εταιρείας Μελετών:12 ΜΟΝΑΔΕΣ. 2)
Κατηγορία Μελέτης : 8 – Στατικές Μελέτες με Βασική Στελέχωση τουλάχιστον δύο (2) 
μελετητές 12-ετούς εμπειρίας και έναν (1) μελετητή 8-ετούς εμπειρίας.ΔΥΝΑΜΙΚΟ (Μελετητή – 
Εταιρείας Μελετών):12 ΜΟΝΑΔΕΣ.3)Κατηγορία Μελέτης:9 – Μελέτες Μηχανολογικές, 
Ηλεκτρολογικές, Ηλεκτρονικές με Βασική Στελέχωση Τουλάχιστον δύο (2) μελετητές 12-ετούς 
εμπειρίας και έναν (1) μελετητή 8-ετούς εμπειρίας.ΔΥΝΑΜΙΚΟ (Μελετητή – Εταιρείας Μελετών 
:12 ΜΟΝΑΔΕΣ.3)Κατηγορία Μελέτης:16 – Μελέτες Τοπογραφίας (γεωδαιτικές, 
φωτογραμμετρικές, χαρτογραφικές, κτηματογραφικές και τοπογραφικές με Βασική Στελέχωση 
Τουλάχιστον έναν (1) μελετητή 8-ετούς εμπειρίας.ΔΥΝΑΜΙΚΟ (Μελετητή – Εταιρείας Μελετών: 
2 ΜΟΝΑΔΕΣ. Σημειώνεται ότι το ελάχιστο δυναμικό και η βασική στελέχωση πρέπει να 
ισχύουν από κοινού , οπότε θα πρέπει να συμπληρώνεται με επιπλέον μελετητές η βασική 





459293-2025 Page 4/9

5.1.10.

στελέχωση, προκειμένου να καλύπτεται η απαίτηση του ελάχιστου δυναμικού, καθώς η 
παραπάνω ζητούμενη βασική στελέχωση υπολείπεται σε μονάδες δυναμικού από το ελάχιστα 
ζητούμενο.

Κριτήριο: Εγγραφή σε σχετικό επαγγελματικό μητρώο
Περιγραφή: Καταλληλότητα για την άσκηση της επαγγελματικής δραστηριότητα: Οι 
προσφέροντες απαιτείται να είναι εγγεγραμμένοι στο σχετικό επαγγελματικό μητρώο που 
τηρείται στο κράτος εγκατάστασής τους. Οι προσφέροντες που είναι εγκατεστημένοι στην 
Ελλάδα απαιτείται να είναι εγγεγραμμένοι στα Μητρώα Μελετητών ή Γραφείων Μελετών για το 
χρονικό διάστημα που εξακολουθούν να ισχύουν οι μεταβατικές προθεσμίες του άρθρου 39 
του Π.Δ. 71/2019, ή στο Μητρώο Μελετητικών Επιχειρήσεων Δημοσίων Έργων (ΜΗ.Μ.Ε.ΔΕ.) 
από την έναρξη ισχύος του τελευταίου, στην κατηγορία/ κατηγορίες μελετών του άρθρου 12.1 
της παρούσας . Οι προσφέροντες που είναι εγκατεστημένοι σε λοιπά κράτη μέλη της 
Ευρωπαϊκής Ένωσης απαιτείται να είναι εγγεγραμμένοι σε αντίστοιχα Μητρώα του 
Παραρτήματος XI του Προσαρτήματος Α΄ του ν. 4412/2016.

Κριτήριο: Αναφορές σε καθορισμένες υπηρεσίες
Περιγραφή: Ειδική τεχνική και επαγγελματική ικανότητα ανά κατηγορία μελέτης ως εξής: - Για 
την κατηγορία μελέτης 8 – Στατικές Μελέτες, να έχει εκπονήσει τουλάχιστον μία (1), 
εγκεκριμένη μελέτη στατικής ενίσχυσης κτιρίου αντίστοιχης χρήσης (εκπαιδευτικό κτίριο, κτίριο 
γραφείων, βιβλιοθήκη) εμβαδού άνω των 5000 μ2 την τελευταία 8ετία. - Για την κατηγορία 
μελέτης 9 – Μελέτες Μηχανολογικές, Ηλεκτρολογικές, Ηλεκτρονικές να έχει εκπονήσει 
τουλάχιστον μία (1), εγκεκριμένη μελέτη πυροπροστασίας κτιρίου αντίστοιχης χρήσης 
(εκπαιδευτικό κτίριο, κτίριο γραφείων, βιβλιοθήκη) εμβαδού άνω των 5000 μ2 την τελευταία 
8ετία.

Κριτήριο: Άλλες οικονομικές ή χρηματοοικονομικές απαιτήσεις
Περιγραφή: Για κάθε μία από τις κατηγορίες μελέτης: 6 – Αρχιτεκτονικές Μελέτες Κτιριακών 
Έργων 8 – Στατικές Μελέτες 9 – Μελέτες Μηχανολογικές, Ηλεκτρολογικές, Ηλεκτρονικές • Να 
έχει τις τρεις τελευταίες εκκαθαρισμένες οικονομικές χρήσεις μέσο κύκλο εργασιών από 
εκπόνηση μελετών και παροχή τεχνικών και λοιπών συναφών υπηρεσιών μεγαλύτερο από 
400.000 ευρώ, • Να έχει ίδια κεφάλαια τουλάχιστον 300.000 ευρώ ή να διαθέτει, κατά την 
υποβολή της αίτησης, καταθέσεις σε τράπεζα, τουλάχιστον 150.000 ευρώ. • Να διαθέτει σε 
ισχύ ασφαλιστήριο με ελάχιστα όρια ευθύνης € 750.000 ανά αξίωση και € 1.000.000 
αθροιστικά για όλη την ασφαλιστική περίοδο.

Κριτήριο: Πιστοποιητικά από ανεξάρτητους φορείς σχετικά με πρότυπα διασφάλισης της 
ποιότητας
Περιγραφή: Κάθε προσφέρων θα πρέπει: - Να εφαρμόζει πιστοποιημένο σύστημα διαχείρισης 
ποιότητας, κατά το πρότυπο ISO 9001 ή ισοδύναμο πιστοποιητικό, για την παροχή 
μελετητικών υπηρεσιών στις κατηγορίες μελέτης 6 – Αρχιτεκτονικές Μελέτες Κτιριακών Έργων 
8 – Στατικές Μελέτες 9 – Μελέτες Μηχανολογικές, Ηλεκτρολογικές, Ηλεκτρονικές

Κριτήρια ανάθεσης
: Κριτήριο

: Είδος Ποιότητα
Ονομασία: Κριτήριο ανάθεσης της σύμβασης είναι η «πλέον συμφέρουσα από οικονομική 
άποψη προσφορά» βάσει βέλτιστης σχέσης ποιότητας τιμής.
Περιγραφή: Για να προσδιοριστεί η πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά 
βάσει βέλτιστης σχέσης ποιότητας – τιμής, θα αξιολογηθούν οι Τεχνικές και Οικονομικές 





459293-2025 Page 5/9

5.1.11.

προσφορές των προσφερόντων με βάση τα παρακάτω κριτήρια , καθώς και τη σχετική 
στάθμισή τους. Κριτήριο 1ο Τεχνικής Προσφοράς (Κ1) Αξιολογείται ο βαθμός κατανόησης του 
αντικειμένου και των στόχων της προς εκπόνηση μελέτης, όπως προκύπτει από την τεχνική 
έκθεση της περίπτωσης α) της παρ. 20.3 της παρούσας με εντοπισμό των θεμάτων στα οποία 
πρέπει να δοθεί ιδιαίτερη σημασία κατά την εκπόνηση της μελέτης (παρ. 4.α. του άρθρου 86 
του Ν. 4412/2016). Το 1ο κριτήριο θα βαθμολογηθεί με βαθμό Κ1, που συνίσταται σε ακέραιο 
αριθμό από 1 έως 100. Ο συντελεστής βαρύτητας του 1ου Κριτηρίου Τεχνικής Προσφοράς 
είναι σ1= 25%. Κριτήριο 2ο Τεχνικής Προσφοράς (Κ2) Αξιολογείται η πληρότητα και αξιοπιστία 
της μεθοδολογίας εκπόνησης της μελέτης, βάσει των στοιχείων των περιπτώσεων β) και γ) της 
παρ. 20.3 της παρούσας, δηλαδή συγκεκριμένα: • ο βαθμός κάλυψης των απαιτήσεων της 
προς εκπόνηση μελέτης από δραστηριότητες που παρουσιάζει ο προσφέρων • ο βαθμός 
επάρκειας των ενεργειών και διαδικασιών για την παραγωγή της μελέτης, περιλαμβανομένων 
και των ενεργειών του συντονιστή • η τεκμηρίωση της δυνατότητας υλοποίησης και η 
αξιοπιστία του προτεινόμενου χρονοδιαγράμματος, σε συνδυασμό με τη στελέχωση της 
ομάδας μελέτης. • τα παρεχόμενα στοιχεία από τα οποία διασφαλίζεται ότι οι προσφέροντες 
διαθέτουν τους αναγκαίους ανθρώπινους πόρους, για να εκτελέσουν τη σύμβαση σε 
κατάλληλο ποιοτικό επίπεδο .(παρ. 4.β. του άρθρου 86 του Ν. 4412/2016). Το 2ο κριτήριο θα 
βαθμολογηθεί με βαθμό Κ2, που συνίσταται σε ακέραιο αριθμό από 1 έως 100. Ο συντελεστής 
βαρύτητας του 2ου Κριτηρίου Τεχνικής Προσφοράς είναι σ2= 35%. Κριτήριο 3ο Τεχνικής 
Προσφοράς (Κ3) Αξιολογείται η οργάνωση του προσφέροντα, βάσει των στοιχείων των 
περιπτώσεων δ) και ε) της παρ. 20.3 της παρούσας και συγκεκριμένα: • η σαφήνεια στον 
καθορισμό των καθηκόντων της ομάδας • η επάρκεια της προτεινόμενης ομάδας μελέτης σε 
σχέση με τη δομή του οργανογράμματος • ο βαθμός συνοχής της προτεινόμενης ομάδας 
μελέτης (παρ. 4.γ. του άρθρου 86 του Ν. 4412/2016). Το 3ο κριτήριο θα βαθμολογηθεί με 
βαθμό Κ3, που συνίσταται σε ακέραιο αριθμό από 1 έως 100. Ο συντελεστής βαρύτητας του 
3ου Κριτηρίου Τεχνικής Προσφοράς είναι σ3= 40% Η βαθμολόγηση και κατάταξη των 
τεχνικών προσφορών γίνεται σύμφωνα με τον τύπο: UΤΠ= σ1*Κ1 + σ2*Κ2+σ3*Κ3. Όπου 
«Κ1», «Κ2», «Κ3» είναι η βαθμολογία των κριτηρίων αξιολόγησης

: Κριτήριο
: Είδος Τιμή

Ονομασία: Κριτήριο ανάθεσης της σύμβασης είναι η «πλέον συμφέρουσα από οικονομική 
άποψη προσφορά» βάσει βέλτιστης σχέσης ποιότητας τιμής.
Περιγραφή: Oι οικονομικές προσφορές βαθμολογούνται σε εκατονταβάθμια κλίμακα και η 
βαθμολογία ΒΟΠi της κάθε οικονομικής προσφοράς ΟΠi προκύπτει από το προσφερόμενο 
ποσοστό έκπτωσης «ε», ως εξής: ΒΟΠι=(120*ε)/(20+ε) Ο προκύπτων βαθμός 
στρογγυλοποιείται στο δεύτερο (2ο) δεκαδικό ψηφίο. Ο συντελεστής βαρύτητας της 
βαθμολογίας της οικονομικής προσφοράς ορίζεται σε ΟΠ=30%
Περιγραφή της μεθόδου που πρέπει να χρησιμοποιείται εάν η στάθμιση δεν μπορεί να 
εκφραστεί με κριτήρια: H Βαθμολόγηση Οικονομικής Προσφοράς προκύπτει από το 
προσφερόμενο ποσοστό έκπτωσης «ε», ως εξής:ΒΟΠι=(120*ε)/(20+ε). Ο συντελεστής 
βαρύτητας της βαθμολογίας της οικονομικής προσφοράς ορίζεται σε ΟΠ=30% Ο συντελεστής 
βαρύτητας της βαθμολογίας της Τεχνικής Προσφοράς ορίζεται σε TΠ = 70%. H συνολική 
βαθμολογία κάθε προσφοράς U προκύπτει από το άθροισμα: U ΣΒ = U ΤΠ * 70% + ΒΟΠ * 
30%.Ο προκύπτων βαθμός στρογγυλοποιείται στο δεύτερο (2ο) δεκαδικό ψηφίο.

Έγγραφα δημοσίων συμβάσεων
Γλώσσες στις οποίες είναι επισήμως διαθέσιμα τα έγγραφα της δημόσιας σύμβασης: ελληνικά
Προθεσμία αιτήματος για παροχή πρόσθετων πληροφοριών: 26/08/2025
Διεύθυνση των εγγράφων της δημόσιας σύμβασης: www.promitheus.gov.gr
Ad hoc δίαυλος επικοινωνίας: 

http://www.promitheus.gov.gr




459293-2025 Page 6/9

5.1.16.

5.1.15.

5.1.12.

Ονομασία: Η αναθέτουσα αρχή παρέχει σε όλους τους προσφέροντες που συμμετέχουν στη 
διαδικασία σύναψης σύμβασης συμπληρωματικές πληροφορίες σχετικά με τα έγγραφα της 
σύμβασης, το αργότερο έως την 29-08-2025 .

Όροι δημοσίων συμβάσεων
Όροι υποβολής: 
Ηλεκτρονική υποβολή: Υποχρεωτική
Διεύθυνση για υποβολή: www.promitheus.gov.gr
Γλώσσες στις οποίες μπορούν να υποβληθούν οι προσφορές ή οι αιτήσεις συμμετοχής: 
ελληνικά
Ηλεκτρονικός κατάλογος: Δεν επιτρέπεται
Απαιτείται προηγμένη ή εγκεκριμένη ηλεκτρονική υπογραφή ή σφραγίδα [όπως ορίζεται στον 
κανονισμό (ΕΕ) αριθ 910/2014]
Παραλλαγές: Δεν επιτρέπεται
Προθεσμία παραλαβής των προσφορών: 05/09/2025 12:30:00 (UTC+3) Θερινή ώρα 
Ανατολικής ΕυρώPIης
Προθεσμία μέχρι την οποία η προσφορά πρέπει να παραμείνει σε ισχύ: 15 Μήνες
Πληροφορίες σχετικά με τη δημόσια αποσφράγιση: 
Hμερομηνία aποσφράγισης: 11/09/2025 10:00:00 (UTC+3) Θερινή ώρα Ανατολικής ΕυρώPIης
Όροι της σύμβασης: 
Η σύμβαση πρέπει να εκτελείται στο πλαίσιο προγραμμάτων προστατευόμενης απασχόλησης: 
Όχι
Ηλεκτρονική τιμολόγηση: Υποχρεωτική
Θα χρησιμοποιηθεί ηλεκτρονική παραγγελία: όχι
Θα χρησιμοποιηθεί ηλεκτρονική πληρωμή: ναι
Χρηματοοικονομικές ρυθμίσεις: Η μελέτη θα χρηματοδοτηθεί από τις πιστώσεις του 
Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων, Εθνικό Σκέλος ΠΔΕ, ΤΠΑ 2021-2025 ΥΠΑΙΘΑ, 
ΣΑΝΑ: ΝΑ346, MIS: 5225662, ΕΝΑΡΙΘΜΟΣ 2025ΝΑ34600022, ΥΠ:1, σύμφωνα με την 
Απόφαση Ένταξης του ΥΠΑΙΘA με αρ.πρωτ. 42831/Β9/Φ33/389 15-04-2025 (ΑΔΑ: 
Ψ5Ο446ΝΚΠΔ-Ω32) και τη Συλλογική Απόφαση ΝΑ 346 του ΠΔΕ με ΑΔΑ: 9ΙΜΦΗ-Θ9Ξ και τις 
τροποποιήσεις αυτής, από το Υπουργείο Εθνικής Οικονομίας & Οικονομικών (απόφαση 
ανάληψης υποχρέωσης).

Τεχνικές
Συμφωνία-πλαίσιο: 
Καμία συμφωνία-πλαίσιο
Πληροφορίες σχετικά με το δυναμικό σύστημα αγορών: 
Κανένα δυναμικό σύστημα αγορών
Ηλεκτρονικός πλειστηριασμός: ναι

Περαιτέρω πληροφορίες, διαμεσολάβηση και προσφυγή
Οργανισμός προσφυγής: ΕΝΙΑΙΑ ΑΡΧΗ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΣΥΜΒΑΣΕΩΝ
Πληροφορίες σχετικά με τις προθεσμίες επανεξέτασης: Κάθε ενδιαφερόμενος, ο οποίος έχει ή 
είχε συμφέρον να του ανατεθεί η συγκεκριμένη δημόσια σύμβαση και έχει υποστεί ή ενδέχεται 
να υποστεί ζημία από εκτελεστή πράξη ή παράλειψη της αναθέτουσας αρχής κατά παράβαση 
της ευρωπαϊκής ενωσιακής ή εσωτερικής νομοθεσίας στον τομέα των δημοσίων συμβάσεων, 
έχει δικαίωμα να προσφύγει στην Ενιαία Αρχή Δημοσίων Συμβάσεων (ΕΑΔΗΣΥ), σύμφωνα με 
τα ειδικότερα οριζόμενα στα άρθρα 345 επ. Ν. 4412/2016 και 1επ. Π.Δ. 39/2017, στρεφόμενος 
με προδικαστική προσφυγή, κατά πράξης ή παράλειψης της αναθέτουσας αρχής, 
προσδιορίζοντας ειδικώς τις νομικές και πραγματικές αιτιάσεις που δικαιολογούν το αίτημά του 

http://www.promitheus.gov.gr




459293-2025 Page 7/9

8.1.

. Σε περίπτωση προσφυγής κατά πράξης της αναθέτουσας αρχής, η προθεσμία για την 
άσκηση της προδικαστικής προσφυγής είναι : (α) δέκα (10) ημέρες από την κοινοποίηση της 
προσβαλλόμενης πράξης στον ενδιαφερόμενο οικονομικό φορέα αν η πράξη κοινοποιήθηκε 
με ηλεκτρονικά μέσα ή τηλεομοιοτυπία ή (β) δεκαπέντε (15) ημέρες από την κοινοποίηση της 
προσβαλλόμενης πράξης σε αυτόν αν χρησιμοποιήθηκαν άλλα μέσα επικοινωνίας, άλλως (γ) 
δέκα (10) ημέρες από την πλήρη, πραγματική ή τεκμαιρόμενη, γνώση της πράξης που βλάπτει 
τα συμφέροντα του ενδιαφερόμενου οικονομικού φορέα. Ειδικά για την άσκηση προσφυγής 
κατά προκήρυξης, η πλήρης γνώση αυτής τεκμαίρεται μετά την πάροδο δεκαπέντε (15) 
ημερών από τη δημοσίευση στο ΚΗΜΔΗΣ. Σε περίπτωση παράλειψης που αποδίδεται στην 
αναθέτουσα αρχή, η προθεσμία για την άσκηση της προδικαστικής προσφυγής είναι 
δεκαπέντε (15) ημέρες από την επομένη της συντέλεσης της προσβαλλόμενης παράλειψης. Οι 
προθεσμίες ως προς την υποβολή των προδικαστικών προσφυγών και των παρεμβάσεων 
αρχίζουν την επομένη της ημέρας της προαναφερθείσας κατά περίπτωση κοινοποίησης ή 
γνώσης και λήγουν όταν περάσει ολόκληρη η τελευταία ημέρα και ώρα 23:59:59 και, αν αυτή 
είναι εξαιρετέα ή Σάββατο, όταν περάσει ολόκληρη η επομένη εργάσιμη ημέρα και ώρα 23:59:
59.Για το παραδεκτό της άσκησης της προδικαστικής προσφυγής κατατίθεται παράβολο από 
τον προσφεύγοντα υπέρ του Ελληνικού Δημοσίου, σύμφωνα με όσα ορίζονται στο άρθρο 363 
Ν. 4412/2016. Η επιστροφή του παραβόλου στον προσφεύγοντα γίνεται: α) σε περίπτωση 
ολικής ή μερικής αποδοχής της προσφυγής του, β) όταν η αναθέτουσα αρχή ανακαλεί την 
προσβαλλόμενη πράξη ή προβαίνει στην οφειλόμενη ενέργεια πριν από την έκδοση της 
απόφασης της ΕΑΔΗΣΥ επί της προσφυγής, γ) σε περίπτωση παραίτησης του προσφεύγοντα 
από την προσφυγή του έως και δέκα (10) ημέρες από την κατάθεση της προσφυγής. Η 
προθεσμία για την άσκηση της προδικαστικής προσφυγής και η άσκησή της κωλύουν τη 
σύναψη της σύμβασης επί ποινή ακυρότητας, η οποία διαπιστώνεται με απόφαση της 
ΕΑΔΗΣΥ μετά από άσκηση προδικαστικής προσφυγής, σύμφωνα με το άρθρο 368 του Ν. 
4412/2016 και 20 Π.Δ. 39/2017. Όμως, μόνη η άσκηση της προδικαστικής προσφυγής δεν 
κωλύει την πρόοδο της διαγωνιστικής διαδικασίας, υπό την επιφύλαξη χορήγησης από το 
Κλιμάκιο προσωρινής προστασίας σύμφωνα με το άρθρο 366 παρ. 1-2 Ν. 4412/2016 και 15 
παρ. 1-4 Π.Δ. 39/2017.
Οργανισμός παροχής εκτός διαδικτύου πρόσβασης στα έγγραφα της δημόσιας σύμβασης: 
ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ
Οργανισμός παραλαβής αιτήσεων συμμετοχής: ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ
Οργανισμός επεξεργασίας των προσφορών: ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ

8. Οργανισμοί

ORG-0001
Επίσημη ονομασία: ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ
Αριθμός καταχώρισης: 1020.Ε00287.0001
Τμήμα: Α.Π.Θ. ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥΠΟΛΗ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ
Ταχυδρομική διεύθυνση: Α.Π.Θ. ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥΠΟΛΗ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥΠΟΛΗ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ
Πόλη: ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ
Ταχυδρομικός κώδικας: 54124
Υποδιαίρεση χώρας (NUTS): Θεσσαλονίκη (EL522)
Χώρα: Ελλάδα
Πρόσωπο επικοινωνίας: κα Ματσούκα Κυριακή





459293-2025 Page 8/9

8.1.

8.1.

Email: admin-ggdtym@ad.auth.gr
Τηλέφωνο: 2310996823
Ηλεκτρονική διεύθυνση: http://www.auth.gr
Τελικό σημείο ανταλλαγής πληροφοριών (URL): www.promitheus.gov.gr
Προφίλ αγοραστή: www.auth.gr
Ρόλοι αυτού του οργανισμού: 
Αγοραστής
Οργανισμός παροχής εκτός διαδικτύου πρόσβασης στα έγγραφα της δημόσιας σύμβασης
Οργανισμός παραλαβής αιτήσεων συμμετοχής
Οργανισμός επεξεργασίας των προσφορών

ORG-0002
Επίσημη ονομασία: ΕΝΙΑΙΑ ΑΡΧΗ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΣΥΜΒΑΣΕΩΝ
Αριθμός καταχώρισης: 1000.E00961.0001
Ταχυδρομική διεύθυνση: ΔΩΡΟΥ 7-9
Πόλη: ΑΘΗΝΑ
Ταχυδρομικός κώδικας: 104 32
Υποδιαίρεση χώρας (NUTS): Κεντρικός Τομέας Αθηνών (EL303)
Χώρα: Ελλάδα
Email: grafeioproedrou@aepp-procurement.gr
Τηλέφωνο: +302132141227
Φαξ: +302132141227
Ηλεκτρονική διεύθυνση: https://www.aepp-procurement.gr/
Τελικό σημείο ανταλλαγής πληροφοριών (URL): www.promitheus.gov.gr
Ρόλοι αυτού του οργανισμού: 
Οργανισμός προσφυγής

ORG-0000
Επίσημη ονομασία: Publications Office of the European Union
Αριθμός καταχώρισης: PUBL
Πόλη: Luxembourg
Ταχυδρομικός κώδικας: 2417
Υποδιαίρεση χώρας (NUTS): Luxembourg (LU000)
Χώρα: Λουξεμβούργο
Email: ted@publications.europa.eu
Τηλέφωνο: +352 29291
Ηλεκτρονική διεύθυνση: https://op.europa.eu
Ρόλοι αυτού του οργανισμού: 
TED eSender

Πληροφορίες προκήρυξης

Αναγνωριστικό/έκδοση προκήρυξης: f0924cb8-956d-4593-8599-6b2e1249d65f  -  01
Είδος εντύπου: Aνταγωνισμός
Είδος προκήρυξης: 
Προκήρυξη σύμβασης ή σύμβασης παραχώρησης — τυποποιημένο καθεστώς
Υποείδος προκήρυξης: 16
Ημερομηνία αποστολής της προκήρυξης: 14/07/2025 06:09:53 (UTC)
Γλώσσες στις οποίες διατίθεται επίσημα η παρούσα προκήρυξη: ελληνικά
Αριθμός δημοσίευσης της προκήρυξης: 459293-2025

mailto:admin-ggdtym@ad.auth.gr
http://www.auth.gr
http://www.promitheus.gov.gr
http://www.auth.gr
mailto:grafeioproedrou@aepp-procurement.gr
https://www.aepp-procurement.gr
http://www.promitheus.gov.gr
mailto:ted@publications.europa.eu
https://op.europa.eu




459293-2025 Page 9/9

Αριθμός τεύχους ΕΕ S: 133/2025
Ημερομηνία δημοσίευσης: 15/07/2025




		2025-07-14T22:08:17+0000


		2025-07-15T13:07:55+0300
	Kyriakos Anastasiadis




